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U ovome broju:             
EKSKLUZIVNO 

 
 

BIG BROTHER U PAGU!! 
PRENOS UŽIVO NA VELIKOME EKRANU NA FASADI ZGRADE  

ČISTOČE!!!! 
 

RADIO PAG II. 
RADIO-NE RADIO, OPET IMAMO RADIO!!!  

 
 
 
 
 
 
 
 

3D PRINTER 
UMISTO NOVOGA AUDIJA, GRAD KUPUJE TRI-DE PRINTER!! 

 

OD IZMULJAVANJA DO MULJANJA 

IGRON BESED DO VEZA ZA KAIč!!!! 
 

KANAL  
BITI ILI NE BITI! 

 

Čitajte nas i na:  WWW.BASNASBRIGA.COM.HR 
 

Zac na radio 

samo muziku 

pušćaju,  niš ne 

govoriju? 

Ca si poludi? Pa 

da se kome 

zamiriju, da plaću 

ne dobijeju?! 



Zima 2018  BANDA – 2 

 

UVODNA BESEDA 

 

 

 

Dragi Pažani i predrage Paškinje, 
 
Došlo je vrime da napravimo inventuru svega ca smo mi, Udruga,  cinli u prošlih 
dvajset godišć  od kako smo se osnovali, u maju 1998. Puno je tote bilo lipoga i 
vridnoga. Provat ćemo van nabrojit ca više, a vi oćete ili nećete popametit. ÷ 
 
Najprvo smo se uvatili organizacije litnjega karnevala pa smo vrdurili vlakićon 
pogradu (CRVTOURS-ov vlakić), a šli smo i u Karlobag pokazat naš karneval.  
Godine 1999. smo bili na prvi Karneval fest u Split na Gripe sa Brankovon pismon 
''Karanje''. U Splitu nas je lipo docekala Marija Perina sa svin stanarima cele zgrade 
kadi je stala.   
Isto godišće, na 14. febrara  (bila je cista srida kaj i vogodišće!) barba Marega, prvi 
predsjednik Hrvatske udruge karnevalista i predsjednik evropskih karnevalskih 
gradova osobno nan je doni povelju o članstvu. Tako smo ušli u karnevalsku 
zajednicu  Hrvatske i Europe.  
Isto godišće u maju, na poziv barba Marege u Dubrovnik na godišnju skupštinu 
FECCA (europskih karnevalskih gradova) smo predstavili naš grad, čipku, nošnju i 
naš karneval.  
To godišće proslavili smo i 40. rođendan litnjega karnevala.   
Osnutkom udruge preuzeli smo brigu za izdavanje karnevalskog lista BAŠ ME 
BRIGA koga je do tad pisa barba Stipe Koren aka Lovro Kantirić. Foj smo 
preimenovali u BAŠ NAS BRIGA ki je tako posta i službeno glasilo udruge. Zato 
danas na ovome listu piše broj 40+54=94 ca znači: cetrdeset naših brojev od 
udruge, pesdeseticetiri od Barba Korena, sve zajno devedeset i cetiri broja 
karnevalskoga foja. Ca BNB-a, ca BMB-a. (ako van se je ucinlo da ne štimaju broji 
od ranije, ne cudite se. Retko ki foj se je pisa bez bibite). 
Godine 2000. prominon gradske vlasti kad je na čelo grada doša naš karnevalist, 
imali smo misiju i viziju kako od Paga nacint Rio De Žanejro i partili smo radit: 
organizirali smo prvi dječji karnevalfest (bilo ih je ukupno 7) na nivou 
karnevalskih gradova Hrvatske. Bilo je tote dice od Rike, Opatije, Matulji, 
Samobora, Dubrovnika, Mlini, Splita, Kaštela, Zadra, Zagreba, Opuzena, 
IvanićGrada, Labina, Otoka kraj Vinkovaca... Pa smo organizirali dječju karnevalsku 
povorku osnovnih škola Zadarske županije (tri put). Za dicu osnovne škule 
napravili smo natječaj za najbolje likovne i literarne radove.  
Pocali su karnevalski Petci, bili smo na televiziji u ''Kolo sreće''(dva put). Za naši 
Pažani i gradsku vlast Rike organizirali smo tradicionalni paški kaneval u 
Filodramatiku. Bilo nas je više nego danas na  pijacu. Organizirali smo izložbu 
starih karnevalskih slik, organizirali smo i gradskoj glazbi izložbu i koncert. Za 
pedesetero (50) dice osnovne škole  
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UVODNA BESEDA 

 

 

ušili smo kostimi pužov i poveli ih na karneval u Opatiju i u Kaštela. Za Riku u 
povorku nas je smela nevera.  Bili smo na karneval u Crikvenicu, Supetar na Braču, 
Biograd, Nin. Snimali smo Batarele, emisiju HRT-a Pučka intima.  
Napravili smo aukciju  umjetničkih slik, a zaradu smo dali u dobrotvorne svrhe.  
Bili smo domaćini godišnjoj skupštini HUK-a, u maju 2004. kad su nas posjetili svi 
ondašnji članovi. Uveli smo običaj da se na skupštinama gala večere organiziraju 
pod maskama.  
Prema financijskim mogućnostima sudjelujemo na godišnjim skupštinama HUKA-a 
i FECC-a i na taj način promoviramo karnevalske običaje grada Paga. Inicijatori i 
organizatori smo snimanja milenijske fotografije Šime  Strikomana.  
Tiskali smo knjigu autora Stipe Korena ''Cemu smo se smijali'' ka je obuhvatila 
period od 1964. do 2000. godine izvadaka iz foja Baš Me Briga.  Tiskali smo još i 
''Pismon notano'' i ''Škerci, dešpeti, kontre''. Organizirali smo Socji po starinsku.  
Dokazali smo da imamo najstariji litnji karneval u Hrvatskoj i karnevalski gradovi 
Hrvatske priznali su nam taj status.  
Organiziramo ričavci u zimskome karnevalu.  
Dva put na godišće organiziramo užiganje našega Marka, ićen i pićen motiviramo 
mlade sugrađane kako nam se ne bi satrla tradicija.   
 
Uza sve to ca smo gori nabrojili, uspili smo pobelit zidi u Domu kulture, piturat 
daske od pozornice, piturat panoe, kalat paucinu, odštopat i poredit kondoti, 
napravit letrike i bit dobar domaćin svakomu ki je bi naš gost.   
 
Uza svu voju s kon smo partili, moramo priznat nakon dvajset godišć ipak nismo 
napravili ono ca smo zamislili. 
 
Od perspektivnoga grada, ostala je samo kula kamerlengo ka svidoci vrimenima 
kad je vlast cinla sve da nas satere. Policija, inspektori, bojkoti, svi su upregnuti 
kako bi ugušili svu našu viziju i misiju. Pag ni posta Rio de Žanejro, ali zato imamo 
šator na pijacu u koga stanemo svi i još ima mista za kolat.  
 
Ovin puten zafajujemo se sviman ki nan nisu odmogli svojin govoron. 
A oniman ki su nan odmagali, preporucamo neka se uvatiju posla.  
 
Izvol'te! Kad napravite više od nas, javite se. 
Vaši Markovi kumpanji.   
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Banda od ćakul 

 

 

Ovu sliku poklanjamo našem redovnom profesoru, našem dragom Projektantu i odjelu zaštite spomenika 

kulture u Zadru 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

TRI DE – 3D PRINTER 

- Cu san da Grad kupuje nekakovi TRI DE PRINTER. Je ti znaš ca je to? 

Ja san cu da smo izgubili parnicu sa Jovićen pa da mu  moramo isplatit više 

miljunov kuna odštete. 

- Pa ca to ima veze sa 3D printeron? 

Kako ne?! Tribat će naštampat toliki šoldi. A cu san da sa tin printeron moreš 

nacint ca god ti srce poželi. I bubrizi moreš odštampat i zaminit stari sa noviman! 

- Dobro ti govoriš. A ca misliš, bi se moglo sa tin printeron još birača 

naštampat? Na izborima bude utesno broja glasov, a sa printeron bi 

gradonačelnik bi siguran. 

 

 

Jesi ti znala da je to nekad bilo vako lipo, šešno. Ki je vo 

sti? Gotički?? 

- Ajde kvragu, kulturno si nepismena. To je 

Hortikultura! 

Meni se ipak cini da je ovo u Helenskom stilu. 

- Ma ne tlapi. Ca ne vidiš da je to Budizam. 

A da pitamo profesora? 

 

Stari mladić 

- Doktore, nikako ne mogu zapametit kad moran 

popit tabletice. 

- Mogu vam preporučit Ginko-forte, ali to vam se 

plaća. 

- A imate ca drugo? 

- Preporucan ti da najdeš ku kod žensku da te siti da 

popiješ tabletice. 

 

SDP 

- DOBRO CA STE VI; 

OPORBA ILI 

VLAST? 

NE, MI PRATIMO VLAST 

- PA CA IGRETE 

MAUŠ?? 
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Banda od komunalnih posla 

 

 

Smeće u more: 100% istinito 
 
Šeće direktor Paga 2 uz rivu kod 
Burina. Trefi ga Paškinja pa mu 
govori: 
- Pogej koliko je smeća umore, 
najlonov, gran, kablov… mogli ste 
to pocistit. 
- Ne more to tako. Neki nan 
mora to javit i dat nalog. 
Ni prošlo dva dana, na isto misto 
šeće komunalni redar. 
- Ajme dragi Bog te je posla, 
pogej koliko je smeća umore vode 
u kantun.  Moga si dat nalog da se 
to pocisti. 
- Gospođo na namin je da 
utvrdimo ki je to iti, a ne da damo 
nalog za čišćenje. 
- Dobro, prijavi buru!! 
Prošlo je opet dva dana i u kafić kod 
Burina su pili djelatnici Čistoče: 
- Ajme sam dragi Bog vas je 
posla! Odite ovo vidit. Pogedajte 
koliko je smeća umore! Ala lipo to 
pocistite. 
- Gospođo, mi za to nimamo 
ugovor.  
Prošlo je opet par dan. Proša je 
jedan viječnik od Paške stranke: 
- Daj molin te kad budete imat 
vijeće postavi pitanje i pokrenu 
inicijativu za da se ovaj kantun 
umore pocisti. 
- Rado bi ja to pita, ali na ovo 
vijeće neću poć. 
 
Kako je da je, smeće još uvik leži na 
dno mora gostiman za dobrodošlicu 
a Pažaniman na diku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOME SE MI RUGAMO 
- Noga puta naši stari pivali su da je 

Kolan  opasan dracon i gramacom, 
lišćen sliporiščen 
 

- Kako su naši gradonačelnici i 
zamjenici  kratkovidni! Za naš grad bi 
mogli isto tako pivat i još dodat: 
najloni i trstike. 

 
 

KANTUN OD OPĆINE   

- Ova fortuna juga mi je glavu napuhala... 

- Uvik san zna da ti još ima mista za 

možjani 
 

Stari mladić 

- Ca ti je pariš umoran? 

- Je svas sam nikakav.. 

- Od čega ti je to? 

- Od umora, od svega sam umoran... 
 

KANTUN OD OPĆINE 
Stariji penzioner i malo mlaji penzioner se 
nako po domaći karaju: 
- Niš od tebe ni od tvojih mladih 
penzionerov. Za niš niste. Nimate panjov, 
nimate vrtla, ne grete na tunju, a ni kolo ne 
znate povest u karnevalu. 
 

NARIKANJE  
 
-AJME KI ČE MI TE ZAMINITI.. 
-AJME NE STRESAJTE GA, MOŽJANI ČETE MU STREST.... 
-AJME  JARNA JA KAKO ČU JA ZDURAT BEZ NJEGA ..... 
-JADNA I KUKAVA  SAN  BEZ TVOJE PENZIJE.... 
-BI SI MI SAMO TAKAV.... 
- I SUSEDI I MENI ČEŠ FALIT.... 
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BANDA od politike 

 

 

 

 
 
PODJELA NARODA - KRATKOVIDNOST 
- Pari nan se da ste razočarani sa ovin zadnjin izboriman? 
-Je, razočaran sam sa nekim političkim strankama i pojedincima, 
da ih sada ne spominjem… 
- A dali su možda oni razočarani s vamin ? 
-To morate pitat njih… 
- Ali niki ni sa vamin u koaliciju. Ni livi ni desni ni srednji. 
-Možda nisam mogao ispuniti njihove zahtjeve... 
- Ali ni narod ni glasa kako ste očekivali. Ipak su ljudi ti koji odlučuju… 
-Očito je narod podijeljen  
- Pa političari su ti koji diliju narod. 
-Je ali se u tu podjelu NE vidimo … 
 

 
VIJEČNIČKA I SVE DRUGE NAKNADE 
Ranih devedesetih godina bilo je kaj i sad, političkih nadmudrivanja i političkih odluka. 
Tako je vijećnik (jedini sekretar partije ki je izgubi matičnu bazu ) vika: „Vijećnicima 
služi naknada da kupiju novu košuju, da kravatu prominiju, da postole nove kupiju!“ I 
tako je bilo. Uvik su vijećnici bili uredni uvik prebuceni… 
A danas? Današnji vjenčići i zamjenici naknadu dajeju ženi za spizu, a Grad kad 
zastupaju na sastanci dolaziju u majice, šlape i u kukod košuju ku su kupili prije 5 godin 
pa se ne više ne moreju zapenut.   
 

NI -  IH - NIDI 

Politički neuspjeh ih je pogodi toliko da in je i pijaca mrska 
 

DJELATNICE SUDA 

-JO ČA NAM JE SADA 

DALEKO OD SUDA 

DO AUTOBUSNE 

STANICE! 

-JE, MOGLI SU NAM 

PLATITI 

CIPELARINU... 
 

Cini nan se da se bolest gradonačelnika širi i na zamjenika. Naime i on je poca 

kaj i Hebrang ne govorit istinu. Ca je doduše pristojnije nego lagat. 
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BANDA od ćakul 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Čuhaj, ti si tamo; kad ćete uredit okoliš okolo vrtića? 

Nima šoldov. Ali ću ja ko vjećnik dat prijedlog da 

se skupi samodoprinos. 

Kako ti to misliš, samodoprinos?? 

Lipo, svaki pažanin neka umisto kuglice 

sladoleda nadan, osan kun da za vrtić. 

Bogati! Manje vrdurite okolo po 

Ukrajini, Mađarskoj, Slovačkoj, Italiji pa 

će bit više šoldov!! 
 

 

Gedaju  muž i žena  
lusteri (u Lesninu) 
 
- Ca više gedaš!? 
Uzmimo ili voga  ca 
visi ili onu velu pla-
fonjerku. 
 
- Ja bi rađe luster  
 
- Zac ? 
 
- Pa da vidin ako je 

bi potres..... 
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Tajne službe-tajne družbe – zaklela se zemlja raju da se sve tajne izdaju. 

 

 

 

 
Od izvora bliskoga BNB-u, doznali smo da po kancelarijamin u općini (čitaj Gradu) ima kaj 

mora duplih projektov i duplih planova za naše malo misto. 
 

Izvor  ni zna reć od cigovoga mandata su  projekti, ali  da to i ni važno jer ionako nam se na 

vlast vrtiju stalno jedni te isti pa kako ki dojde tako nanovo plaća projekat samo da na njemu 

piše da ga je on  naruci. 

 

Već godinamin Pažani cekaju da in se ostvariju predizborne obećanja i da in se nacini 

autobusni kolodvor, Belvi, Lokunju, knežev dvor, trajekt Karlobag-Pag, Zaton, Selac, Podlucje, 

Magazini, Kulu, istezalište, dom zdravlja, zgrada suda i gruntovnice, katastar, mađarica… 

Puno je toga za ca se oće projekat. 
 

Tako su tajni agenti našega BNB-a dobili zadatak neprimjetno uč u gradonačelnikovu 

kancelariju i poprečat po škafetiniman. 
 

Svaki put kad su provali upast da ih se ne vidi, u kancelariju su zatekli bivšega 

dogradonačelnika. 
 

Posebna tajna služba BNB-a još uvik istražuje ca bivši dogradonačelnik cini u 

gradonačelnikovu kancelariju i do današnjega dana nismo uspili zatvorit taj slučaj.  

 

 
STI SAN POĆ NA 

KARNEVAL ALI 

NISAN SE SNAŠA PO 

ONOMU PLAKATU. 

NEZNAN KI DAN KI 

NASTUPA. 

PLAKAT 

KAJ DA SU 

CINLI ZA 

NAS KIMAN 

SE NE GRE 

NIDI 

HAHAHA 

HAHAHA 

HAHAHAH

PO BADANJU RUJE 

PAŠKU VALU MUTI. 

NIŠ SE NE GOVORI 

PAŠKI NAROD ŠUTI. 

 

UMUKLI SU GRINTACJONI 

GLASA ČUTI NIJE. 

U TIŠINI MNOGI OD NJIH 

SVOJU TUGU SNIJE. 

 

''JEDAN KAIĆ – JEDAN VEZ, 

ZA DVA VEZA, PRAVIN SE ENGLEZ. 

KAD DOBIJEN CA ME PRIPADA 

NEĆE VIŠE BITI LITNJIH ZARADA'' 

 

ŽUPANIJA RUKE TRLJA 

NEĆE PAG BITI NIKAKVA MRLJA! 

SVAKI VLASNIK KAIĆA PLAĆAT ĆE SADA 

NEKA SE NAPOKON RJEŠI OVA 

PANADA!! 
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DANAS JESMO – SUTRA NISMO 
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Ki je bliže vlasti – cešče se omasti! 

 

 

EKSKLUZIVNO 
BIG BROTHER U PAGU!! 

PRENOS UŽIVO NA VELIKOME EKRANU NA FASADI ZGRADE ČISTOČE !!  
Naša Čistoća donila je odluku da umisto skupe nove fasade na zgradi ku diliju sa 
komunalijama, uloži u veliku televiziju, takozvani VIDEO VOL. 
Na njemu bi se prenosili događaji od  Vangrad i od Macela a emisija bi se zvala 

''zgode i nezgode oko novih kontejnerov takozvanih podzemnih spremnikov na 
karticu'' 

Za pocetak ce se emisija prikaževat na maloj televiziji u kancelariji direktorice,  a moć 
ce je vidit samo još sudac za prekršaje. Ako bude interesa, emisije će se prikaževat i 
javno kako bi se svas naš narod moga rugat (a ne samo djelatnici Čistoće) 

 

Dva mladića se karaju na most: 

- Zac se nisi javi kad san te 

zva! ? 

- Niman interneta ovde, nisan 

moga!  

- Nisan te zva na mobitel nego 

san vika zatobon! 

Rece se da novine živeju samo jedan dan 
i da se drugi dan more šnjiman oganj 
važgat. 

Slažen se da to vridi za obične novine, a 
ne slažen se da to vridi i za naš BMB. 
 

Mi i nismo obična novina jer se ne 
bavimo dnevnon problematikon nego 

pišemo uvik o istin stvarima, pa moremo 
slobodno reć i o istin judima. Uzmite 
recimo, bilo ki problem ki vas danas 

pritišće, a da mi o njemu nismo pisali još 
prid deset, dvajset godiš. Teško da ćete 
ga nać. More bit samo ako je nasta 

upotrebom novih tehnologija a toga je 
kod nas puno malo.   

 

(Lovro Kantirić 1987)  

Novosti 
Barba Šime čita novine, a 
prijatelj u prolazu ga pita: 
Ca je novoga Šime? 
E moj brate, da je zvadit sve laži 
ostala bi cista karta. 

(Lovro Kantirić 1967)  

Je ki cu Ca je gradonačelnik govori na binu kad je bilo 

otvorenje zimskoga karnevala? 

- Pozdravi je prisutne vječnike i poželi in je lipo 

kolanje. 

Drugo više nisan cu jerbo je Doda pojača bas. 

Ženo zac ti ne greš u maškare? 

Pa poznali bi me po socijalnin zubima. Pa ni ovo zimski karneval kad se more 
pokrit gubica. 

(Lovro Kantirić 1977) 
OGLASI: 

POZIVAMO SVE MRTVE I ŽIVE MRTVACE DA SE 
JAVE U PAŠKO KOLO - ORGANIZATORI 

KARNEVALA.  
(Lovro Kantirić 1978) 
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O svjetlosti vječna, rastjeraj pomrčinu koja vlada nad nama (Lovro Kanticić 1971.) 

 

 

 

2018 

PROSLAVA VELIKIH OBLJETNICA 

50 GODINA 

BELLEVUE – 1968 

MOST – 1968 

ROBNA KUĆA - 1968 

Jesi ca cu, kad 

ceju zavrsit krov 

na škulu? 

HA HAHA HAHA 

Vec dva miseca in je 

ternita parčana. 

Cekaju ragan da je 

složi hahaha haha 

- Kako  nam je mutava povorka… niki ne piva, ne tanca… 

- Pa ca ne vidiš da i mulariju od malih nog uciju da budeju 

mirni u povorku?! 

 

Ki će čitat neka čita a ki neće ne mora 

Ca govoriju za litnji 

karneval? 

Govoriju da je TZ stufa 

karnevala i da je dosti jedan 

dan. 

Pa moga bi CZKII 

organizirat drugi dan? 

Pa moga bi da oce… 
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BAŠ NAS BRIGA – SLUŽBENO GLASILO KARNEVALSKE UDRUGE ''MARKOVA KUMPANIJA'' PAG 

 

 

MISLITE DA NISMO PUNO PRALI VLAST? 
CINI VAN SE DA SMO PRISTRANI? 

MISLITE DA BITE VI BOJE? VIŠE? LIPŠE? 
 
NEMA PROBLEMA!  
Morete se javit za dopisnika BNB-a, ako ćete javno, ili tajno! 
Morete se učlanit u Karnevalsku udrugu, a morete i anonimno slat vaše radove: 

- Na e-mail: markova.kumpanija@gmail.com 
- Itit u poštanski sandučić nekoga od članova Uduge kad je najveća škureca 

(a falabogu svako malo smo bez javne rasvjete) 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 BNB + 54 BMB = 94 BROJA KARNEVALSKOGA FOJA 

Bogami san se 

nahodi u ovomu 

BNB-u…. 

Muc, dugo se 

nisan vako dobro 

nasmija 

hahahhahh 

Karnevalska udruga prima nove članove. 

Uvjet je da potencijalni novi članovi ne postavljaju uvjete. 

Ako van se gre na riječki karneval, morete poć u 

vlastitome aranžmanu. 

 

mailto:markova.kumpanija@gmail.com
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Kasno janko na kosovo stiže 

 

 

Danas oko podne ili ure, sigurni nismo 
Donio nam poštar lokalno pismo 
 
Adresa kratka, slova ko klin 
Otvaramo pismo, 
Puca adrenalin. 
 
U pismu piše:  
 
Sjećanje me dobro služi  
Pa žbodice nabrajan 
Poslat ću ih vamin 
Jer bi osta tajan. 
U teploj kužini 
Ja rime slažen 
Blažen, 
Neopažen, 
Lipo li je vako, 
Tajnost sve dozvoli, 
A drugi nek se *ebe 
Za duševne boli. 
 
Potpis: 
Nježno vas grli medena lica i pozdrave šalje 
lisica Mica. 
 
Cetire bande u rukopisu 
Jedva smo povaćat mogli 
I na banak u Tornada 
Pali smo iznemogli. 
 
Našu dilemu, 
Objavit celo pismo, ili ipak ne 
Prekinu je poziv 
Od štamparije: 
 
Drugovi, 
Ono ca ste jutros dali 
Gotovo van je.  
 

U tren oka, 
Smislili smo plan 
Pismo će za litnji 
Izać van 
 
Kasno si se siti pismo poslat 
Prijatelju moj 
Do litnjega broja 
Dobro nam stoj. 
 
Da ne bude da baš niš nećemo, izdvojili 
smo najpoučniji komad od pisma: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cuvaj svoju BESEDU, da RIČ ne postane 
Tuje štuj, a svojin se dici, lipi moj 

Pažane. 
Da KOLENO nikad ne postane KOLINO 

Da BELO nikad ne postane BILO 
Da CELO nikad ne postane CILO 

 

NAPOMENA: 

Ove bande nima u 

tiskanomu izdanju 

broja BAŠ NAS BRIGA 

ki je podilen na 

pijacu u utorak vecer 

iza zadnjega kola. 
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KAMION ŠESTOTON 
Dva vozača malo jača 
Sjede iza upravljača 
Srušili su urbanistu 
I prestigli dva pjevača 
Kamion šestoton (Bager i 
kamion) 
Juri(E) kao avion 
Pagom, kao avion 
Dva pjevača i svirača 
Stili su do upravljača 
Ali šofer od bagera 
Od volana ih potjera 
Kamion šestoton... 
Htio poteštat je stari Još 
jedan mandat da ostvari 
Ali na njegovu tugu 
Ispao u prvom krugu 
Kamion šestoton ... 
Tri vozača malo jača 
Za glavu se svaki vaća 
Ništa nije ka i lani  
Volan drže otpisani 
Kamion šestoton... 

~ ~ ~ 
MI SMO MARKOVI GROBARI 
Mi smo Markovi grobari 
Karnevalski sinovi 
Dikod nas od puno spize 
Muce drob i plinovi 
Mi smo Markovi grobari 
O cistoj sridi snivamo 
Na gradele se kod Mara 
Za nju parićivamo 
 
A na cistu sridu ćemo 
Spratit ga, važgat 
Potli, na podušje gremo 
Cakod deštrigat 
 
U plavo more Marka ćemo 
Itit najprvo 
Potli demijanu vina 
Sebi u grlo 
Mi smo Markovi grobari 
Svud nas prati dobar glas 
Kada psalmi zapivamo 

Marku složno na svas glas  
Mi smo Markovi grobari 
O cistoj sridi snivamo 
I krez celo se godišće 
Za nju parićivamo 
A na cistu sridu ćemo… 

~ ~ ~ 
ČIJAJ' ONO LIVADA 
Cigova je ono livada, cigova je 
ono zgrada 
Namo ozad Prosike svaki dan 
propada   --- 
Jovićeva livada, Jovićeva zgrada 
Promašena štorija, našeg 
šesnog grada -- 
Dovela nan pivota, ta sudbina 
kleta 
Priko paških vlasti jednog lipog 
ljeta---- 
Ostala je presuda ca nan jaja 
stišće 
Priko miljun kuna baš svako 
godišće  
Božidare, pobratime mio 
Za sobon si pustoš ostavio 
I na sudu parnicu dobio  
Proračunu bužu napravio  
Vratila se livada, vratila se 
zgrada  
Pravomoćnom presudom u 
vlasništvo grada----- 
150 ijad /se svaki misec skida  
Od proračuna paškog i paških 
ust otkida 
Božidare, pobratime mio...  

~ ~ ~ 
ŠPINU ZATVORI JE ANDREJA 
Na Prosiku/ di je Glazba cela, di 
je Glazba cela 
Špinu nan je/ zatvori Andreja, 
zatvori Andreja 
 
Placi Glazbo cela, i ja ću sa 
tobon  
Špinu zatvori je Andreja, ne 
računaj s vodon 
 

Ko se hoćeš u zahod posrati, i 
ruke oprati 
Uzmi cigal i more zahvati, i 
more zahvati 
Placi Glazbo cela, i ja ću sa 
tobon  
Špinu zatvori je Andreja, ne 
računaj s vodon 
Ko te nužda ćapa iznenada, 
ćapa iznenada 
Pusti trubu i drc u Tornada, i 
drc u Tornada 
Placi Glazbo cela, i ja ću sa 
tobon  
Špinu zatvori je Andreja, ne 
računaj s vodon 

~ ~ ~ 
SINKOPA 
U predizbornoj trci ja san 
obećava svima  
U Pag kad dojden ja na vlast da 
bit će boja klima 
Paški karneval će bit kaj De 
Žaneiro Rio 
Jer puhat će bura samo kad ja 
buden htio 
U svaki ćeju rajon bit po dva 
javna kondota 
Ugradit ću Dom kulture od 
šesta i mota 
Sad kad me je narod zibra, u 
fotelju stavi 
UKampanji ca san priča, sve san 
zaboraviiiiiiiiii 
Op, op opa – pukla me sinkopa 
Sve san zaboravi kad san vlasti 
se dokopa 
Op, op opa – pukla me sinkopa 
Ca san reka i najavi - sve san 
zaboravi! 
U Kampanji reka san, dobit on 
će po gobi 
Ki je dopusti da vako Jović nas 
oglobi(orobi) 
Prston ću uprit u sve bivše 
poteštate 
Od Rebra, Ibisa, Proboja da nan 
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šoldi vrate 
U Šišku obeća san dignut Dom 
za penzionere 
Kolodvor za putnike, bus i 
konduktere 
Sagradit ćemo marinu za ruske 
tajkune 
Na peton katu kule restoran za 
bogatune 
Fasadu ćemo stavit na palac 
petog aprila 
Mukte će dobit ternite uža 
jezgra cila 
NaVidikovac će bit hotel sa pet 
zvizdica 
Di će radit svi pažani i njihova 
dicaaaaasa 

~ ~ ~ 
NA LIVADI IGRALIŠTA VELA 
Na livadi igrališta vela, igrališta 
vela 
Igra momčad Persi Danijela, 
Persi Danijela 
Julovica puna paških navijača 
Pari se da NK Pag u prvi plan se 
vraća 
Zbudili se paški ''sokolovi'' , 
paški ''sokolovi 
Svaki grize, prvo misto lovi, 
prvo misto lovi 
Na tribini opet dobra atmosfera 
Kad igraju Žgorex, Borgi, 
Dominik, Kabrera 
Novih lica – puna Julovica, puna 
Julovica 
Pernar, Bačić, Radan i Jurica  
ANekad smo pleskali Belom i 
Kondiću 
Dudulici, Mehu, Tonu, Edgaru, 
Matiću 
Zbudili se i paški papataži, paški 
papataži 
Svak navija, prvo misto traži 
Verujte mi, judi, istina je živa 
Da se Himna NK Paga opet rado 
piva 

~ ~ ~ 

Barbaćanin  
KAD MI DOĐEŠ TI 
Pada noć puna strepnje 
Metajnarske noći ljetnje 
Bojin se da bi sranja moglo bit. 
Jer od plaže se gost torniva 
Tušira i olakšiva 
I septička bi se mogla napunit. 
A kad mi dođeš ti  
I osmijeh vratiš mi 
Sva sranja će moć, još istu noć 
Put Novalje poć 
U litnjim danima 
Ja spat ću satima  
Kad dojdeš mi ti, Kad projdeš 
mi  
Metajnom ti, kanalizacijo, 
jubavi 
Moj dan nima kraja 
Ja tvoje cijevi sanjan 
Brtve, revizijska okna i 
priključke. 
Vidin budućnost bajnu 
Ti pružaš se kroz Metajnu 
Zatrpane sve su jame septičke 
A kad mi dođeš ti... 

~ ~ ~ 
BEĆARSKE 
Reći ću van nešto u sakretu 
O Metajni i natalitetu 
Metajnarsku demografsku 
sliku 
Da Slavonke brane nan na diku 
Tu je Zdravka našeg Jure Sela 
I Peloze Alena Pamela 
A Datković Lucija i Asta 
Uzdanice našeg su prirasta 
Oj, Metajno, nemoj žalit hvale 
Ca Slavonke u teb' su ostale  
I Zagorke paze da sve štima 
Darinka i Mirjana Kurtina 

~ ~ ~ 
Novaljka Brenda: 
GOLA MARY LOŽU PREGAZILA 
Gola Mary Ložu pregazila 
Na kantun od Placa naslonila 
Razvaljena, nesritna je bila 

Sve od droge i vela lokila 
Goloj Mary klonula je glava 
Na tloh pala, pol ure zaspala 

~ ~ ~ 
STEWART BLJUJE KONJAK PO 
MJESECU 
Stewart bljuje konjak po 
mjesecu 
Stewart bljuje a redar ga kune 
Aaaaj, mister, Stewart, živ ti 
bio majci 
Ne bljuj konjak, tu na javnom 
mjestu 
Ne šporkivaj, ulice i cestu 
Mister, redar, ne kuni me 
mlada 
Ne znan ni gdje nalazim se 
sada 
Aaaaj, jer kad Hide Out 
Novaljom zavlada 
Oduzet sam od preko cilog 
dana 
Pokaži mi put do apartmana 

~ ~ ~ 
NE SILAZIN SA KONJAKA 
Ne silazim sa konjaka 
I ne pitaj zač san pila 
Zbog Inglezov i ''Hajd auta'' 
Oka nisan ja sklopila 
Stajala san ja na vrata 
A jedan ča ni znal za se 
Prida mnon ga je izvadil 
I u vrtal popišal se 
Drugi je na skale zapel 
Pal je i jedva se digal 
Onda se je iskobečil 
I po sebi se porigal 
Na Zrće su šli popodne 
Šla san vidit apartmane  
Svudi rabljeni fudrini 
I vonji marihuane. 

~ ~ ~ 
NE DIRAJ MOJU TUGU 
Di si, Sendi, stara curo, sidi kraj 
mene 
Vidila san par Englezov noćas 
kod tebe 
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 A Sendi meni govori: 
Ne govori, Brendo moja, to je 
raspašoj    
Ne diraj u moju tugu, jad i 
čemer moj 
Porigana mi je kužina, popišan 
lancun 
Tavola je na tri noge, razbijen 
barkun  
Postilja bez madraca, luster 
bez stakla 
Kod mene je, draga moja, 
sedmi krug pakla 
I kod mene su ti Englezi, sedan 
dan će bit 
Ne smin ih ni dvi minute samih 
ostavit 
Goli se po kući šeću ko da je 
kažin 
Obolila san na živci, celu noć ne 
spin 
Porigana... 

~ ~ ~ 
Kolanjac, Šime Kutlić:  
OTIŠLA JE LJEKARNA POLAKO 
Još i danas sve me na nju sjeti 
Žgaravica i hemeroidi 
A Gastala i Hemopropina 
U općini kupit nema nidi 
Još i danas u Poslovni centar 
Partin ja po svoju medicinu 
Kada bušnen zatvorena vrata 
Sve pošaljem ja u materinu 
Otišla je ljekarna polako 
Kao da u šetnju nekud kreće 
Subvenciju dobit mogla nije 
Sazvalo se ni općinsko vijeće 
Otišla je ljekarna polako 
Jer u vijeću nije dobra klima 
A Kolan i Mandre više nikad 
Neće vidit liječničkoga tima 
U Mandrama 10 hiljad ljudi 
Priko lita imat će probleme 
Morat će do Paga il Novalje 
Po tablete, sirupe i kreme 
Ovog trena od velike muke  
I ja bi popi dva apaurina 

Ma spraznu san zalihe baš čera 
A Općina ljekarne mi nima 

~ ~ ~ 
ŠIME KUTLIĆ 
U Bilu kuću kad je zima prošla 
Delegacija iz autokampa došla 
Kamp Šimuni širit im se mili 
Od Grada bi dozvolicu stili 
''Proširit se Grad van neće dati 
Dokli kamp koncesiju ne plati, 
Za naknadu dužni ste nan kuna 
U šest godin skoro dva 
miljuna,'' 
''Kako dužni? Vo su van računi!'' 
Kažu ovi od kampa Šimuni, 
''Do zadnjeg smo centa uplatili, 
Svako dugovanje podmirili. 
Svaki misec milioni kuna  
Greju u pravcu državnog 
računa, 
Di su pošle koncesijske daće 
Ministarstvo od turizma znat 
će!'' 
Bela kuća sva u čudu stala, 
Ministarstvu pismo napisala, 
Ako Kamp već koncesiju plaća 
Zač se šoldov niš u Pag ne 
vraća? 
Stiglo pismo, nije dugo prošlo 
Od koga svima slabo došlo 
Pismo kaže da su dva miljuna 
Partila put Kolanjskog računa 
Križaju se svi u kući Beloj 
Čudiju se dežgraciji veloj 
U šest godin dva miljuna kuna 
Puni stavke kolanjskog 
proračuna 
Nisu znale čak dvi vlasti paške 
Da in šoldi bižiju od taške 
A Kolanjci samo mudro šute 
Da taj izvor šoldov ne pomute 
Vrli paški gradonačelnici 
Niti svi ti gradski službenici 
Nisu vid'li di in šoldi greju 
Da Kolanjci ovcu im muzeju 
Pročelnici i sve pročelnice 
Ispali su turbo neznalice 

Niti djelatnice u turizmu 
Nisu znale za tu kataklizmu  
Završena priča sada to je 
Jamio je, ko ča jamio je 
Nećemo od toga buku stvarat 
Niki zato neće odgovarat 
Referenti, gradski fićfirići 
Ispali su plitki bunarići 
Dok u Gradu takve službe rade 
Nikad nećeš naprid, Pagu grade 

~ ~ ~ 
Paškinja: 
Jelica Kiršina 
150 TISUĆA 
150 tisuća, 10 dugih godina 
Svaki misec morat ću 
Plaćat Boži Joviću 
150 tisuća, svaki misec otpiši, 
A najviše me boli 
Kriv da za to niki ni 
S tin šoldima se moglo Radio 
oživit 
Sport i kulturu pozlatit 
A još pol miljuna onon 
advokatiću 
Ca spor zgubi je, keširat morat 
ću 
Oj Joviću, pivote, sjeba si nan 
živote 
Ti i onaj s kin si ti 
U Pag posal dogovori   
Kažu paški Štrumpfovi: 
''Tog na svitu nidi ni! 
Lipu dotu u tinel 
Ostavi nan je Gargamel!' 

~ ~ ~ 
SUDE MI 
Sude mi za to ca ne volin svoje 
Ne volin ni namanje 
Jer san sklapao  
Poslove najgore 
Sude mi, za to ca ne volin svoje 
Jer za Pag me briga ni 
Ali glavno je   
Da san sebe namiri  
I da moj ne-rad – plaća celi grad 

~ ~ ~ 
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SVE POMALO 
U postiju prvi put kad šli smo 
skupa mi 
Kajno brav na mene skoka si 
I zapravoreć se nisi još ni svuka 
ti 
A posal si već bi završi 
Ti skoka si na mene opet drugi 
dan 
U glavu imala već san drugi 
plan 
Opeta da ne bi kajno cera bilo 
Ja, odlucila ja san da već ovu 
noć 
Sve će bit po momen, ja ću imat 
moć 
Da se ne bi opet brzo sve 
svršilo, 
Sve pomalo, sve pomalo, dragi, 
di je preša 
Kolpalo da te ne bi od veloga 
streša 
Pervo otpeni botuni od komeša 
Sve pomalo, dok bušivaš moje 
belo lice  
Krez košuju rukon odi ti do cice 
I popijaj jesu cvrste bradavice 
Sve pomalo, sve pomalo, dragi, 
preša di je 
Ni Pocela još vecer nije 
Pobignut neću od postije 
Sve pomalo, sve pomalo, dragi, 
nek dura do jutra 
Ne budi nagal, ne žuri se 
Bit ću vode ja i sutra 
Sa obadvi me ruke uvati oko 
pasa 
Da potraje dužje, drži pentu na 
pol gasa 
Neka feder škripje, nek postija 
cini bam bam 
Sve do ranog jutra dok ne svani 
novi dan, dan 
Na uho mi, na uho porkarije 
deventivaj 
I sa svojin gudalon po violini 
sviraj 

Dok gibaju se boci, gedaj me u 
oci 
Vajaj me krez ruke kaj da ciniš 
njoci 
Jubi me pomalo pokito a pokito 
Ja ću biti Jovanka, a ti budi Tito 
Budi Casanova, imaj malo 
mašte 
Pošupaj me kaj toć na pijatu 
pašte 
Pipaj me kaj doktor svoga 
pacijenta 
Da buden satisfana, da buden 
kuntenta 
Ti budi pilot, ja ću biti 
stjuardesa 
Probimo zvučni zid, neka 
pucaju nebesa 

~ ~ ~ 
Povljanka, Marija Rukavina 
ZUMBA KOLO 
Oj, zumbabe, zazumbajmo   
Zumba Kolo zaigrajmo 
Zumbaj, zumbaj, zazumbaj 
Zumbaj, zumbaj, zazumbaj  
Našu Mimi zumbadivaj  
Svaki pokret joj duplivaj  
Zumbaj, zumbaj, zazumbaj 
Zumbaj, zumbaj, zazumbaj 
Zumbaj, zumbaj, zazumbaj 
Zumbaj, zumbaj, zazumbaj 

~ ~ ~ 
ZUMBA JE 
A zumba je, a zumba je, a 
zumba je ooo 
Ulica sva se trese 
Od crikve do Vagabunda 
Utorkom i četvrtkom 
U Povljani se pleše zumba 
Povljanka se svaka trese   
Mokra je svaka bluza  
Drma se cilo tilo  
Cice i svaka guza 
Utorkon zumba je, Četvrtkom 
zumba je 
Najlipše je do Doma utorkon 
poć 

Tu je povljanska luda zumba 
noć 
Najlipše je do Doma četvrtkon 
poć 
Tu je povljanska luda zumba 
noć 
A zumba je, a zumba je, a 
zumba je ooo  
''Do lita smo svi u formi', 
Govori nam naša Mimi 
Skinuti par kila triba 
Za stati u novi bikini 
Utorkon zumba je, Četvrtkom 
zumba je 

~ ~ ~ 
2022 GODINE 

Dvi hiljade dvajstdruge Punta 
Nova će se dići 
UPovljani bit će gostov ka u 
priči 
A od pustih šoldov što će/ curiti 
od toga kampa  
Isti ćemo dnevno kilo škampa 
Dvi hiljade dvajstdruge, svak će 
imat avion 
APovljana će biti boćarski 
šampion 
Zavidit će nan cili svit 
Za jarca pasa, šta će nan lipo bit 
Dvi hiljade dvajst druge godine i 
zimi i liti 
Jarče, pase šta će lipo nam u 
Povljani biti 
Dvi hiljade dvajstdruge na Ra-
sto-vcu će izrasti 
Autokamp 21. stoljeća 
Paprike i pomidori na borićima 
će cvasti 
Svake jeseni i prolića 
Dvi hiljade dvajstdruge vrtić 
ćemo premistiti 
I nikad više u blokadi biti 
Po cili dan munjesati 
Za ranu ranko, i zumbu plesati 
Dvi hiljade... 

~ ~ ~ 


